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Kétszáz gyűlés.
A szocialisták ellen való küzde- ' 

lem  tu la jdonképen  csak m ost kezdő- > 
dö tí m eg igazában  hazánkban . A szó- i 
c iálista elvek d iadalm as előrenyom ulása- 
n ak  csak m ost kezdik ú tjá t állani akarni. ■ 
Meg akarják  k isérleni n á lunk  is azt, am i 
eddig sehol a világon nem  sikerült. Az ér­
zelm eket elfojtani lehetetlen . A szociáliz- , 
m u s pedig az érzelm en  alapszik, — az , 
igazság é rze lm én . E zért halad, ezért 
hódit tért, ezért győz, ezért hiábavaló 
ellene a küzdelem . Ki kell elégileni 
a kívánságokból azt, am i jogos és ak- ; 
kor le lesznek győzve áltanai. Addig 
soha . Csak a  k ielégítés vonhatja  el a  
tanok  a lap já t : az igazságot M inden 
m ásféle kísérlet h aszon ta lan , célra nem  
vezető. Csak h a  a  jogos kívánságok 
egytöl-egyik teljesítve lesznek, akkor . 
szabad  m egindítani a  sallangot képező 
tév tanok  ellen az irtó h á b o rú t és akkor 
ennek  sikere is lesz. Az erőszak kü­
lö nben  sem m itsem  basznál, ső t ha tá- , 
rozo ttan  árt.

A rosszul m egindíto tt ellenm oz­
galom  alighanem  rövid időn belül nagy 
és kom oly bajokat fog felidézni.

Az ellenm ozgalom nak kü lönben 
m egvan m ár a  tá rsadalm i hatása  is.
A m últ hé ten  m egtörtént, hogy egy elő­
kelő állású katholikus vezérférfiú  gú ­
n yosan  irt arról, hogy egy h irlap  szó 
ciálista tanokat hirdet. Egy kicsit furcsa 
vád  ez akkor, m ikor a  szociálisták ép­
p en  a katholikus vallás egy alaptéte- ’ 
lére alapítják tanaikat és a  szociálisták 
egy jó  része egyenest keresz tény szó- ■ 
cziálistának m ond ja  m agát. Hogyan 
volt ez lehetséges?  Csak úgy, h o g y h a  
n á lu n k  egy nagy úr világgá bocsát egy 
jelm ondato t, akkor azt az országban ; 
m indenki m eggondolatlanul felkapja és 
kell, vagy n em  : dobálódzik  vele. Más- - 
képen  érthetetlen  is volna ez, m ert bár- 1 
m it m ond ju n k  is, a  szocializm us a sze- | 
gény em berek b a ján  ak ar segíteni, eb­
ből pedig nem  szabad  gúnyt űzni. E zt 
az alapelvet senki e llen  fegyverül fel­
haszn á ln i nem  szabad. Legkevésbé a 
ka tholikus vallást h irdetőnek , m ert er­
ről a  vallásról m eg van  Írva, hogy 
ren d e lte tése : »a vagyontalan  fölem e­
lése, a  porba tip o rtn ak  lölegyenesitése, í 
m agához térilése, a  tö rténelem be való i 
besorozása és eg y en jo g ú s ítá sá t.

Ugyanezt ak arja  pedig a szoci­
alizm us is. Az ú tak , m ódok és eszkö­
zök, melyekkel egyesek a cél e lérésére 1 
törekszenek, b írálhatok , e lité lh e tö k ; de

a  cél, az eszm e előtt m indenkinek  föl ■ 
tétlenül meg kell hajólni.

Viszont azonban bírálhatók  és el­
itélhetök az útak, m ódok és eszközök 
is, m elyekkel a  szocializm ust, vagy 
esetleg ann ak  csak kinövéseit, túlzásait 
m egsem m isíteni akarják.

K ezdődik pedig m ost ez a  harc 
azzal, hogy betiltják a nyilvános gyű­
léseket. E nnek következése, hogy ez­
után titkos gyűléseket tartanak , ahol 
a hangulat izgatottabb, az izgatás b á t­
rabb  és m erészebb, m ert n incs ellen­
őrzés alatt, az eredm ény tehát sike­
resebb.

A szociálisták eljárásukat, m űkö­
désüket állam i ellenőrzés alá akarják 
bocsátani. A gyűléseket azonban  be­
tiltják, tehát ez az ellenőrzésről való 
lem ondást jelenti. Pedig vagy veszélye­
sek azok a tanok  és akkor igenis el- 
lenörizendök, vagy nem  veszélyesek és 
n in cs értelm e, n incs jogosultsága a 
gyűlések betiltásának, eltekintve m él­
tány lást érdem lő kivételes esetektől. 
De m ikor megesik, hogy a hatóság  I 
csak azért tilt be egy gyűlést, m ert í 
ugyanazon tárgysorozattal pár hónap 
előtt m ár volt egy m ásik gyűlés, akkor 
ezen m éltán  aggságoskodhatunk. Mert 
ez a szociális kérdésben egy elszom o­
rító  tünet. Azt m utatja, hogy a  ható ­
ságok félnek a szociálizm ustól, m entő­
eszközök u tán  kapkodnak és m ind járt 
a  legerősebbekhez nyúlnak. így pedig 
nem  lehet célt érni. így csak izgatnak, 
elm érgeshik a kedélyeket, gyűlöletet 
keltenek a  vagyonos osztály ellen, n ö ­
velik a  m akacsságot és a  szívós k itar­
tást.

Mi úgy gondoljuk, hogy m indazok­
nak, kiknek hatáskörébe tartozik a szo- 
ciálizm us túlzásainak m érséklése, első 
kötelességük volna, alaposan  tanu lm á­
nyozni ezt a  viiágmozgató eszm ét. 
T anulm ányozni kellő jó indulattal, em ­
beri szivvel és az em beri jogok folyto­
nos és állandó szem m eltartásával. Csak 
igy lesz elkerülhető az a kudarc, m ely 
N ém etországot érte. Nem a ném eteket, 
hanem  a franciákat kell ebben  a  kér­
désben u tánozni. A franciák propogál- 
ták a  szocializm ust és igy legyőzték 
kinövéseit. A franciáknak m ár volt két 
szocialista m iniszterük, akik egy pár 
szocialista kívánságot teljesítettek is és 
ime, F ranciaország mégis él és uralko­
dik és ez idő szerint sehol sincs olyan 
kevés b a ja  szocialistákkal, m int éppen 
náluk.

A tanulság  pedig, am it a  francia, 
üdvösnek bizonyult m ódszerből levon­
h atunk , az, hogy az em bereket nem

szabad  elriaszlan  a szocializmustól, k ü ­
lönösen pedig nem  szabad m egakadá­
lyozni a m űveltebb elem ek csatlakozá­
sát, akik egyedül képesek e tanokat a 
fölösleges és káros sallangoktól m egtisz­
títani és a rra  a  m agas p iedesztálra 
em elni, am elyet m egérdem el és am elyen 
m ás név  alatt ugyan, de m ár régen 
m egvolt. Akkor aztán  a  szocializm us 
nem  lesz veszélyes.

Az a  200 szocialista gyűlés, a m e­
lyet f. hó 14-én szerte az országban 
tarto ttak , m ár m agában véve is bizo­
nyltja, hogy a m ostani szociális poli­
tikánk nem  jó. T ársadalm ilag káros, 
m ert az ellentéteket kiélesiti, közéletileg 
veszélyes, m ert az izgatott töm eg rom ­
bol és pusztít. Most m ég ideje volna 
jó  ú tra  térni és m egadni m indenkinek 
békességben a  m agáét.

Az ügyvédség reformja. Sok az ügy- 
véd: kevés a per. Sok a munka: kevés a 
fizetség. Ezek az ügyvédi kar panaszai. Eh­
hez járul még egy fontos kérdés: az ügy­
védek nyugdíj- és gyámintézetének létesítése. 
Mindezekről halomszámra gyűltek össze a 
felterjesztések, indítványok és kérvények.— 
A kérdés ma megérettnek tekinthető és 
minden fél érdeke a megnyugtató megoldás.

A mai ügyvédi rendtartás sem a pe­
res feleknek, sem az ügyvédnek nem ked­
vező. Sőt igen sok rendelkezése veszélyez­
teti úgy az ügyvéd, mint az ügyfél érdekeit. 
Az ügyvéd sok igazságtalan zaklatásnak le­
het kitéve. Úgy, hogy mostanában az ügy­
véd jobban tart saját ügyfelétől, mint ellen­
felétől, mert ez nem árthat neki, mig ellen­
ben a saját fele meghurcolhatja a bíróságok 
és hatóságok előtt és jóhirnevét alaposan 
tönkreteheti. Az ügyvédnek pedig kevés vi­
gaszt adhat az, hogy az alaptalanul vádas- 
kodót bccsukatja. Mert amit elvesztett: a jó 
hírnevét és a közbizalmat, többé vissza nem 
szerezheti gonosz zaklatójan, akármilyen szi­
gorúan büntessék is azt meg, Viszont a rossz, 
lelkű ügyvéd klienseit tönkreteheti és mégis 
büntetlen marad.

Az igazságszolgáltatásnak egyik legfőbb 
biztosítéka, az ügyvédség : a legszebb hivatá­
sok egyike, mely embernek juthat. Azért is 
kivannak az ügyvédtől az igazságügyi pályán 
legmagasabb tanulmányi kvalifikációt és fel­
tétlen tisztességet és becsületérzést egész 
működésében. Ha valahol rossz az igazság- 
szolgaltatas, ennek részben az ügyvédi kar 
fogyatkozásai is az okai. í'.pen azért a helyes 
és céltudatos igazságügyi politikában első 
helyet kell adni az ügyvédségnek és azt a 
legerősebb törvényes biztosítékokkal kell 
körülbástyázni.

Ez a szempont tehát nem hiányozha-
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to lt P I ó a  z Sánta* igáMáf;fcgy.»ifliszter n a g y ­
szabású Igazságügyi potitT tájából sem , m ely­
nek éppen a legerősebb oldala a perjog;, a peres 
eljárás reformja. Maga az uj pei rendtartás 
már az országgyűlés előtt vaa és  a  képví- 
selőház igazságügyi bizottsága már le is tár­
gyalta a javaslatot. Most csak a plénum 
döntése van hátra.

Ezzel párhuzamossá készítik elő az 
ügyvédi rendtartás reformját. Erre nézve az 
igazságügyminiszternek rég megállapított ál­
láspontja és irányelvei vannak. Mégis meg­
hallgatni kívánja azonban az érdekelt ügy­
védi kar nézeteit is és a legjobb akarattal 
eltelve, figyelembe óhajtja venni a jogos kí­
vánságokat. Az ügyvédi kamarák már majd­
nem mind intéztek felterjesztést ez ügyben 
a miniszterhez.

Ezenkívül — mint röviden már irtuk — 
a miniszter két jeles fővárosi ügyvédet bí­
zott meg egy rendszeres ügyvédi rendtartás 
kidolgozásával. Ezek a javaslatok is készen 
feküsznek már a miniszternél.

Mind a két javaslat tekintettel van az 
igazságszolgáltatás nagyfontosságú érdekeire, 
de nem téveszti szem elől az ügyvédek tár­
sadalmi és anyagi helyzetének javítását sem. 
Széleskörű tanulmányozás és nagy körülte­
kintés alapján készültek ezek a javaslatok és 
némely igen becses részüket lehetetlen mel­
lőzni a reformnál.

Két nagyfontosságú mellékkérdés is 
erősen versenyez az ügyvédi rendtartás sza­
bályozásával. Az egyik az ügyvédi nyugdíj­
ügy, a másik a jogi szakoktatás kérdése, 
mely kihatással lesz az ügyvédek képesíté­
sére. Az első kérdésnél előbb el kell dönteni: 
kötelező vagy csak fakultatív legyen-e az 
ügyvédi nyugdijintézeti tagság. Legtöbben 
kötelezni akarják az ügyvédet a tagságra és 
a nyugdijjárulékokat a kamarai dijak módjára 
óhajtják behajtani.

A jogi szakoktátás reformjánál arra 
számítanak, hoey a bírói és ügyvédi képe­
sítés a tervezett uj rend szerint egyforma 
lévén, valamint hogy az ügyvédjelöltnek bi­
zonyos ideig azután majd a bíróságoknál kell- 
vén szolgálni, ez által többen is maradnak 
majd meg a bírói pályán, mint eddig és ezzel 
enyhül valamennyire az ügyvédi pálya túl­
zsúfoltsága. Ezen a túlzsúfoltságon is minden 
áron szeretnének segíteni, a nélkül azonban, 
hogy az úgynevezett > z á r t s z á m o t*  be­
hoznák, amelytől nagyon idegenkednek. Az 
igazságügyi tisztviselők fizetésének javítása 
folytán talán szintén több ügyvédnek lesz 
kedve a bírói pályához és a kevesebb bizo­
nyosért nem egy fogja otthagyni a bizony­
talan több jövedelmet.

B a r o m f i te n y é s z té s  k ic s ib e n  és 
n a g y b a n .

Napjainkban a kisembernek minden ke- 
rcsetíorrast meg kell ragadnia, hogy az ezen 
foglalkozásból származó jövedelem fokozásá­
val a megélhetés gondjait megkönnyítse, el­
hárítsa, sőt életét — amennyire lehet — ké­
nyelmesebbé, kellemesebbé tehesse.

A mindennapi életben is, eltekintve az 
ember rendes foglalkozásától, mely lehet ér­
telmiségi, kereskedelmi, ipari vagy mezőgaz­
dasági foglalkozás, számtalan olyan mellék- 
foglalkozás kínálkozik az ügyes, szemes, kö­
rültekintő embernek, mely egy kis fáradság­
gal, egy kis befektetéssel busásan meghozza 
a maga gyümölcsét.

Ilyen hasznos foglalkozásnak kell két­
ségkívül tekinteni -  egyebek között — a 
baromfitenyésztést is.

H a az utóbb lefolyt évtizedekben figye­
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lemmel kísértük azt, hogy hazánkból éven­
ként hány millió korona értékű baromfit szál­
lítanak már ki a  külföldre é s  a  csupán b a­
romfi-kereskedéssel foglalkozó magánosok és 
társulatok pusztán e foglalkozásuk után milyen 
nagy vagyont szereztek, — akkor bízvást 
elhihetjük, hogy a  baromfi tenyésztéssel na­
gyon is érdemes foglalkozni.

Eddig hazánkban nem igen fordítottak 
valami különös gondot a baromfitenyésztésre. 
Akik foglalkoztak is vele, csak inkább saját 
házi szükségletük fedezésére gondoltak, sem­
mint arra, hogy eladásra tenyészszenek. Csak 
újabban kezdik nagyobb mértékben a barom­
fitenyésztést, amiből aztán az utóbbi évtized­
ben, a külföldre szállítás révén óriási külke­
reskedelem fejlődött ki.

Tagadhatatlan, hogy az utóbbi időben 
a baromfleenyésztés hazánkban nagy lendüle­
tet vett a természetes szaporítás és fejlődés 
alapján is; azonban a legújabb találmányok 
által lehetővé van téve a baromfijószágnak 
mesterséges úton való tenyésztése és neve­
lése is, amennyiben a baromfitojások keltése 
és a kikelt csibék felnevelése e célra készült 
gépek segélyével történik; — és az e téren 
eszközölt kísérletek által be van bizonyítva, 
hogy a mesterséges úton való tenyésztés 
sokkal előnyösebb, sokkal hasznosabb a ter­
mészetes tenyésztésnél, — amennyiben tet­
szés szerint bármikor kelthetünk tojásokat, a 
nélkül, hogy gondos és figyelmes kezelés és 
kihasználás mellett egyetlen tojás is kárba 
menne.

E találmányok értékesítése és okszerű 
kihasználása áltál a baromfitenyésztés eddig 
nem várt és nem remélt óriási fejlődésnek 
fog kétségkívül nekilendülni.

Nálunk, ahol az éghajlati viszonyok is, 
de különösen az, hogy népünk túlnyomó ré­
szében mezőgazdasággal foglalkozik, nagyon 
kedvezők a baromfitenyésztésre, ezt a körül- : 
ményt óriási mértékben ki lehetne használni.

A baromfitenyésztés céljából ugyanis J 
szövetkezetbe, vagy társulatba tömörülés ál- • 
tál egy nagyobbszabású baremfitenyésztő te- j 
lepet lehetne létesíteni, ott gépek segélyé- | 
vei a tenyésztést megindítani, saját terhén ' 
jó íajallományt létesíteni és az igy nyert ’■ 
baromfit, a közvetitő kereskedelem kizárása- ; 
val, egyenesen és közvetlenül a külföldre j 
szállítani. Az ebből varható jövedelem — meg 1 
vagyunk róla győződve — minden fogalmat > 
meghaladóan busás volna.

A tojások kikeltésére alkalmas gépet 
eddig hazánkban csak elvétve látni még. 
Angliában és Amerikában foglalkoznak nagy­
ban ilyen gépek előállításával, újabban már 
olyan mértékben, hogy ott a baromfiak te­
nyésztése mór csakis igy, mesterséges úton 
történik.

Azonban az utóbbi időben hazánkban 
is kezdik már belátni, hogy a nagyban való 
aprójószágtenyésztés csakis ilyen módon, 
ilyen eszközökkel lehetséges.

Egy költő-géppel ugyanis egyszerre 60 
—150—200, sőt még több tojást is ki le­
het költetni olyan csekély gondozással, hogy 
azt egy gyermek is játszva végezheti el és 
olyan csekély költséggel, hogy egy tojás ki­
keltésére alig esik több három fillérnél. Már 
pedig bizonyos, hogy a természetes tenyész­
tésnél a kotló kitartása ennél sokkal többe 
kerül és ami fő : a mesterséges költetésnél a 
bevált termékeny tojásból elhullás nincsen.

A kicsiny, kikelt csibék fölnevelése a 
hidegebb idő zakban szintén, külön c célra 
készült gép segélyével, történik, amely fűt­
hető és a kis csibék életviszonyainak telje­
sen megfelel.

Közel Szenteshez, Urosházán van már 
ilyen költő és felnevelő gép. mely célszerű­
ség és tökéletesség szempontjából kifogásta­
lan és — ami fő — ott Orosházán készült.

E gépek tulajdonosa kiváló előszeretet­
tel foglalkozik a baromfitenyésztéssel és hogy 
azt okszerűen elsajátítsa, tanulmányúton is 
volt és tanasztalatai alapján konstruálta meg 
a  maga uj találmányú gépeit, miket bizo­
nyál a szívesen megmutat bárkinek is.

Orosházán már létesülőben van egy 
baromfitenyésztő szövetkezet. Vájjon gazda­
sági szempontból nem volna érdemes, hogy 
a mi kisgazdáink is foglalkoznának kissé ez­

>S Z K  N T E  S V I D É K .  K« _________

zál az eszm ével óe utánoznák a hozzájuk k ö ­
zelfekvő jó példát?

Ú jd o n ság o k
Szentes, 1904. február 21.

— Gazdasági előadások a tanyai isko­
láknál. A csongrádvármegyei gazdasági egye­
sület kezdeményezése folytán ez évben a 
Szentes külterületi iskoláknál is tartanak né­
pies gazdasági szakelőadásokat. Hogy már­
cius hó 20-ra ezeknek az előadásoknak a cik­
lusát befejezhessék, úgy állapították meg a 
tervet, hogy négy héten át, mindenkor vasár­
nap, felváltva 3—3 tanyai iskolában lesz ilyen 
gazdasági előadás, tehát hat iskolánál Össze­
sen 12 előadás. Ezeket az előadásokat min­
denütt az illető tanyai tanitók tartják, az 
egyesület felhívása folytán, a földmivelésügyi 
miniszter által megállapított tiszteletdijért és 
a végleges sorrendet erre nézve vasárnap 
állapította meg az egyesület vezetősége a 
tanyai tanítókkal együttesen úgy, hogy az 
előadások mindegyikére kimegy az egyesület 
egy-egy kiküldötte. A sorrend pedig a követ­
kező : F. hó 28-án, vasárnap a kistőkei isko­
lánál P a p p Imre tanító tart előadást a szar­
vasmarhatenyésztésről, a királysági iskolánál 
S z i 1 á g y  i Károly tanító a sertéstenyésztés­
ről, az ecseri iskolánál K o m e n d á t  János 
tanító a konyhakertészetről; — március 6-án 
az eperjesszéli iskolánál V id a  Lajos tanító 
tart előadást a talajjavításról, a kajáni isko­
lánál G a 11 a s z József tanító a méhészetről, 
a derekegyházoldali iskolánál S z a b ó  Antal 
tanító a gyümölcsfatenyésztésről; — március 
13-án a kistőkei iskolánál P a p p Imre tart 
előadást a kisgazdaság Lerendezéséről, a király­
sági iskolánál S z i l á g y i  Károly a  konyha- 
kertészetről, az ecscri iskolánál K o m e n d á t  
János a sertésbetegségekről; — március 20-án 
az eperjesszéli iskolánál V id a  Lajos tart 
előadást a lótenyésztésről, a kajáni iskolánál 
G a 11 a s z József a munkás-segélypénztárról 
és a derekegyházoldali iskolánál S z a b ó  An­
tal a vetőmagvakról. Mindezek az előadások 
vasárnapokon, délután 3 órakor kezdődnek 
és ingyenesek. Felhívjuk ezen tanulságos elő­
adásokra a tanyavilág népének figyelmét.

— Diákok tanulmányi kirándulása. A 
helybeli állami főgimnázium VII. és VIII. osz­
tályának növendékei f. hó 20-án, B a 1 á z s o- 
v i t s Norbert és két tanár vezetése mellett 
Mindszentre ránduitak át, hogy ott az armen- 
tesitő társulat kurcatoroki vizemelő-gépének 
működését megtekintsék. Az ifjúságnak K á ló  
Gyula főmérnök és S c h n e i d e r  József 
szakaszmérnök magyarázták meg a gép szer­
kezetét, readeltetését és működése feltételeit. 
A kirándulók aznap délután 5 óra vonattal 
jöttek haza.

— Református istentiszteletek a felső- 
párton és a külterületen. A nagy és népes 
református egyház presbitériuma, a múlt 
vasárnap tartott ülésében, valláserkölcsi szem­
pontból igen nevezetes és dicséretes hatá­
rozatot hozott. Elhatározta ugyanis a pres­
bitérium, hogy az egyháza kötelékébe tar­
tozó azokat a  híveit, akik vagy bent a vá­
rosban igen távol laknak a templomtól, vagy 
a külterületen lakva, egyáltalán meg vannak 
fosztva a templombajárás lehetőségétől is, 
ezentúl — amikor csak lehet — otthonuk 
közelében keresteti fel a lelkipásztorai ál­
tal és ott tart nekik és velük istenitisztele­
tet. A határozathoz képest ezentúl a nagy* 
dologidő beálltáig, bent a városban, a felső-
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párton levő T  a k í  c  í-J>nos-féle iskolánál 
minden szerdán reggel 8 órakor tartanak isten­
tiszteletet és ez<k elsője már tegnap meg 
is volt; a külterületen pedig, az ott levő isko­
láknál egyelőre minden vasárnap délelőtt szin­
tén istentiszteleteket tartanak. Az őszi munka 
befejeztével természetesen ezentúl ezeket az 
istentiszteleteket ismét rendszeresen meg­
kezdik és megtartják,

— A törvényhatósági közútak befásitása. 
C i c a t r i c i s Lajos dr. alispán ez évben 
megkezdi a törvényhatósági közútak befási- 
tását. Az alispán ebben a dologban előre 
megállapított tervszerint járt el, mely mellett 
az összes törvényhatósági útaknak eper- és 
gyümölcstakkal való teljes befásitását néhány 
év alatt eszközölhetni reményű. Most tavasz- 
szal az aradi és vásárhelyi várm. törvényha­
tósági közútak befásitását viszik keresztül, 
aminek munkáját a hét elején már megkezd­
ték. Mintegy 40 kilométernyi úttest lesz most 
befasitva feliben eper-, feliben pedig cseresz­
nye- és diófával, amihez az eperfákat az al­
ispán a szegszárdi állami telepről, az orszá­
gos selyemtenyésztési főfelügyelő révén szerzi 
be, mig a gyümölcsfákat Szentes város kert­
jéből veszik. A facsemeték az utászok fel­
ügyeletére és gondozására lesznek bízva, de 
talán közönségünk is megkedvelte már annyira 
a faültetvényeket, hogy annak nyilvános el­
lenőrzése is megvédi majd a csemetéket egyes 
rosszmájú emberek kártékony romboló szen­
vedélyével szemben.

— Gyermekrabló komédiás. Furcsa gyer- 
mekrablási eset hírét kapjuk Mindszentről. 
R á c z Sándor és felesége M é s z á r o s  
Juliánná magyar komédiások legutóbb enge­
délyt kértek és kaptak a mindszenti főszol­
gabírói hivataltól arra, hogy a szolgabirói já­
rás községeiben faluról-falura járva, előadásokat 
tarthassanak. A vásári komédiások legutóbb 
Dere kegyházára vetődtek és ott mutogatták a 
magas m ű v é s z e t ü k e t .  C i c a t r i -  
c i s Béla községi jegyzőnek, aki egy ilyen 
művészprodukciót végig nézett, föltűnt, hogy 
a komédiásokkal egy o—6 éves csöpp em­
berke is van, akivel a legnehezebb mutatvá­
nyokat végeztetik. Bekérte hát a nevezett 
komédiástól a játékengedélyt és ekkor kitűnt, 
hogy R á c z jogtalanul tartja magánál a kis 
fiút, aki a M é s z á r o s  Imre kiskunhalasi 
földmives Pistikája. A jegyző azonnal rapa- 
rancsolt a művészcsaladra, hogy a gyermeket 
rögvest adjak haza a szüleinek. De R á c z 
erre revolvert szegezett a jegyző mellének és 
lelövéssel fenyegette, ha el mernék tőle venni 
a gyereket. A dühöngő vándorkomédiást végre 
is a csendőrség fékezte meg és természetes, 
hogy a gyermeket elvették tőle.

— Állatvizsgálat. A mezőgazdasági és 
mezőrendőri törvény értelmében így tavasz 
nyiltakor az egész ló -szamár- és öszvérallo- 
mányt meg kell vizsgálni, állategészségügyi 
szempontból. E törvényes rendelkezés vég­
rehajtásában Szentesen a nevezett állatok 
vizsgálatát március 3-tól március 24-ig tart­
ják meg, a következő sorrendben: Március
3-án a derckegyházoldali, dónáti és lapistó- 
fertői lakosok állatait a Mátéffy malom mel­
lett. 4-én a derekegyházoldali, nagynyomási 
és berekháti lakosok állatait a Berényi Fe- 
rencz tanyája melletti úton 5-én a dónáti 
lakosok állatait a Csúcs-féle szélmalom mel­
letti úton. 7-én a királysági, eperjesi és mu- 
csiháti lakosok állatait a Csernus-féle eper­
jesi szélmalomnál. 8-án a királysági és 
királyságjárandósági lakosokét a Horváth Sán-

dór tanyája melletti úton. 9-én a külsőé cseri 
pankotai és mucaiháti lakosok illatait a G úgy in 
Józsej-tanya melletti úton, 10-én a kajáni, belső 
és kül8Őecscri lakosok állatait a Vecseri Lajos 
Bálint-féle tanyája melleit* úton. 11-én a bel- i 
sőecseri lakosok állatait a Székely Mihály | 
szélmalma melletti úton. 12-én a nagytőkéi, 
belsőecseri és vekerzugi lakosok állatait Do­
bos Ferencné szélmalmánál. 14-én a veker­
zugi, szentlászlói, kis- és nagytőkéi lakosok 
állatait a vekeri csárdánál. 16-án a jaksori, 
kis- és nagytőkéi lakosok állatait a tőkei 
iskolánál. 17-én a kistőkei és zalotai lako­
sok allatait a bökényi csárdánál. 18 án a kis­
tőkei és nagy hegyi lakosok állatait Kürti 
Imre Horváth-féle tanyája mellett a szikháton. 
19-én a felső és alsóréti lakosok állatait a 
kucori csárdánál. 21-én az alsóréti, berki sző­
lőbeli és bereklaposi lakosok állatait a Hor­
váth István féle tanya melletti úton. 22-én a 
nagyhegyi, vekerlaposi, nagynyomási és szent­
lászlói lakosok állatait a Hajdú József bese­
nyői tanyájánál. 23-án az I. és II. tizedbeli, 
24 én a III. és IV. tizedbeli belterületi álla­
tokat a külső cédulaháznál. Az állatvizsgálat 
a jelzett napokon mindenkor reggeli 8 órá­
tól déli 12 óráig tart. A vidékre legeltetés 
végett elhajtandó jószágokat április 24-től 
május 10-ig naponta reggel 6—8 óra között 
vizsgáljak meg a külső cédulaháznál. A beteg 
állatokat nem kell elővezetni.

— Városi bál. A Szentes városi tiszt­
viselők és képviselők által március 5-én, a 
tisztviselői nyugdíjalap javára, a színházterem­
ben tartandó »vá r o s i b á 1< iránt olyan 
széleskörű az érdeklődés itthon és a vidéken, 
hogy eddig már az összes páholyok le van­
nak foglalva és ettől eltekintve is, a bál oly 
látogatottnak Ígérkezik, amilyen Szentesen 
még soha egy mulatság sem volt, még a 
gazda-ifjak e réven évek óta híresekké vált 
mulatságai sem. A rendezőség erre való te­
kintettel úgy intézkedett, hogy a színpadot 
erre az alkalomra eltávolította a teremből, 
hogy így ezzel is férhelyet nyerjen. A te­
rem így jóval megnagyobbodik, de bizonyos, 
hogy még így is szorongásig meg fog telni a 
városi bál alkalmára, mely ezek szerint igen 
szépen gyarapítja majd a tisztviselők nyug­
díjalapjai. Megemlítjük itt, hogy a terem erre 
az alkalomra szokatlanul fényesen lesz kivi­
lágítva és hogy a rendezőség csinos, elmés 
táncrenddel is meglepi a hölgyeket. Dacára 
annak, hogy csaknem 2000 meghívót küld­
tek eddig szét, még mindég sokan vannak, 
akik meg:,'vót reklamálnak, ami minden­
esetre annak a jele, hogy rendkívüli az ér­
deklődés a városi bál iránt, és hogy ezek 
szerint rendkívüli lesz ennek a mulatságnak 
az erkölcsi és anyagi sikere is.

— Népies gazdasági előadás. A cson- 
grádvármegyei gazdasági egyesületben múlt 
vasárnap délelőtt ismét tartott népies gazda­
sági szakelőadást a vásárhelyi földmivesiskola 
két tanara, ezúttal a gazdaközönség fokozot­
tabb érdeklődése mellett, mint az előző va­
sárnapon volt. Az egyesület vezetősége arról 
értesíti a gazdaközönséget, hogy ezentúl, to­
vábbi intézkedésig minden vasarnap délelőtt 
10 órakor lesz az egyesületben ilyen népies 
gazdasági előadás, amelyek meghallgatására 
nem egyleti tagokat is mindenkor szívesen 
látnak vendégül.

— Kifogott hulla. Csanytelek alatt f. 
hó 16-án egy ismeretlen férfi hulláját fog­
ták ki a Tiszából. A hulla középtermetű 
egyéné, szeme kék, fogai épek, arca bérét- 
vált haja szőke. Ruházata sötélszőke posztó 
kabát, ugyanolyan zsinóros mellény, magyar 
szabású zsinóros kávébarna 'nadrág, varrott 
szegélyű csizma, fehér siffoning és bő ma- 
gyar gatya volt, —~ a kabát zsebében rózsa­
színű, kékcsikos zsebkendő. A hulla — orvosi 
vélemény szerint, — kifogás előtt már 10—14 
napig lehetett a vízben.

— Kézrekerült aprójóazág tolvaj- Mél­
tán kiérdemelte a » s z a rn y a . a o k  rém e<  
nevet V e r e s  Márton belsőecseri tanyai 
lakos, aki már horogra került és aki nem­
csak azt ismerte el, hogy a B író  István 
veresegyházi tanyáján januárban és f. hó
11-én történt iúdlopasoknak ő a tettese, de 
beismert eddig három szarvasi határbeli lo­
pást is. Verest a szarvasi csendőrök vették 
pártfogásukba és el is vitték magukkal Szar­
vasra, mert a sógora; K i s s  István régtől 
ismert tolvaj szarvasi lakos, aki Veresnek 
társa volt ezekben az üzelmekben is, — szö­
késben van. Kilátás van rá, hogy K i s s  István
kézrekeritésével számos, a szentesi határban 
elkövetett baromfilopas is kideríthető lesz.

— Havas zivatar. A verőfényesen szép, 
szinte tavaszias napokat, melyek a hét ele­
jén az embert elemi erővel csalták ki a sza­
badba, tegnapra viradóra zimankós, havas 
időjárás váltotta fel, beigazolva Meteor idő­
jóslását, aki február végére egy második te­
let jelzett előre. Egész éjjel rémesen süvöl­
tött a szélvihar, reggelre kelvén pedig pi- 
linkélő hópihékkel volt teli a párázatos le 
vegő és igazándi böjti szél szágu'dott végig 
az útcákon, havat hordva, csapkodva a já­
rókelők arcába, akik kabátgallérjukat fel­
tűzve, fázósan, szapora lépéssel siettek a 
dolguk után.

— Legények harca. A múlt vasárna­
pon véres iegényccata volt az egyik horgost 
korcsmában. A legények mulatoztak, majd az 
ital, a borgőz hatasa alatt botokkal, késekkel 
rontottak egymásnak. Ahogy értesülünk, külö­
nösen Ken y e r e s  Antal, K e n y e r e s  Albert, 
Ö k r ö s István, Pá 1 i n k á s Ferenc, C sé- 
c s e i  György, N é m e t  Imre és C s á s z á r  
Béla jeleskedtek a hadakozásban, amelyben 
K e n y e r e s  Albert és C s é c s e i Gyurka a 
fejükön súlyos sértéseket szenvedtek, bár 
hogy a többi hadviselő se igen menekült 
kisebb nagyobb sérülés nélkül.

— utcai támadás. M o l n á r  Sándor 
kőmives, aki több rendbeli kihágást követett 
már cl, f. hó 23-án hajnalban részeg főve: 
botorkálva haza, a mellette gyanútlanul el­
haladó F e n y v e s i  Lajos nyomdai kerék- 
hajtót minden ok nélkül megtámadta és meg­
verte. Fenyvesi feljelentése folytán a köte­
kedő ember ellen megindították az eljárást.

j — Apró rendőri hírek. L a b á d i Ju- 
í liánná IV. tized 733. szám alatti lakos a f. 

hó 23-.a vuadó éjszakán beverte L e á n y  
Józsefné lakása ablakát, miért is ellene a 
kihágási eljárást folyamatba tették. — M a- 
d a r á s z Irma cselédleány jelenti a ren­
dőrségen, hogy f. hó 23-án délelőtt a 
vásárhelyi útcaban elvesztett egy kis börtár- 
cát, amelyben 6 korona p -̂nz, 2 kulcs és egy 
varrógéptörlesztési cédula volt. A pénzt nem 
bánja, ha megtartja is a megtaláló, akit arra 
kér, hogy a ku’c^okat és a czédulat szolgái- 

í tassa neki vissza, amiknek úgy sem vehetné
semmi haszna*.

— Téglamesterek figyelmébe. Egy bi- 
harmegyei gyár, a sajat szükségletének fe­
dezése végett (nem téglagyár) — 2—300000 
darab téglát akarna kiveretni a saját terüle­
tén és e célból szüksége volna egy ügyes,

1 megbízható téglamcsterre. A gyár vezetősége 
í ez ügyben hozzánk fordult és igy — ha van 
• Szentesen vagy itt a közel vidéken tógla- 
I mester, aki erre a munkára vállalkoznék, fel- 
! kérjük, hogy jelentkezzék ez iránt szerkesz­

tőségünkben.

I r o d a l o m .
Kakas Márton. Hétről-hétre a vidám ké­

pek és elmés apróságoknak egész tömegével 
mulattatja olvasóit a Kakas Márton, s művé­
szeinek minden vonása, Íróinak minden betűje 
a jó Ízlés szigorú cenzúráján megy keresztül. 
A legújabb szám első o’dalára Linek Lajos fes­
tett egy komorságában is mosolyra indító képet 
a magyar delegáció hazatéréséről. Ez a rajz vol­
taképpen elmés paródiája Meissonier híres ké­
pének, amely az Oroszországban megvert napó­
leoni sereg hazatérését ábrázolja s aki emlék­
szik az eredetire, bizonyára meg fogja becsülni
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a paródia művészi tökéletességét. A másik szí­
nes kép, egy vidám farsangi jelenet, a Bér 
Dezső előkelő művészetének fog elismerést sze­
re z n i. A többi kép közül kiválik Ház Miklós 
aét rajza, a mely újabb bizonyságául szolgál e 
fiatal művész ritka talentumának. A lap irodalmi 
része csillogó, tarka keret gyanánt fogja körül 
a képeket s minden sorából elmesség és jókedv 
sugárzik.

V asúti-m enetrend.
Érvényes 1903. október 1-től. 

S z e n t e s — H n iv ú s í lr l ie ly —S z e g e d :
Szentesről indul 4 óra 47 perc éjjel 8 óra 24 

perc délelőtt 5 óra 39 perc délután
zegvárró'. indul 5 óra 10 perc éjjel, 8 óra 

48 perc délelőtt, 6 óra 10 perc délután.
Mindszentről indul 5 óra 48 perc éjjel, 9 óra 

24 perc délelőtt, 6 óra 4G perc délután.
Hódmező Vásárhelyre érkezik 6 óra 40 perc 

reggel, 10 óra 15 p. délelőtt, 7 ó. 39 p. este.
Szegedre érkezik 7 óra 55 perc reggel, l l  óra 

17 perc délelőtt, 10 óra 55 perc este.
S z e g e d — H in v ú s i t r l ie ly —S z e n t e s : 

Szegedről indul 8 óra 30 perc éjjel, 2 óra 40
pert délután, 7 óra 20 perc este.

Hm.-Vásárhelyről indul 7 óra 22 reggel, 3 óra
50 perc délután, 8 óra 36 perc este. 

Mindszentről indul 8 óra 26 perc reggel, 4 óra
54 perc délután, 9 óra 40 perc este 

Szegvárról indul 8 óra 50 perc reggel, 5 óra
19 perc délután, 10 óra 3 perc este. 

Szentesre érkezik : 9 óra 10 perc reggel, 5 óra
38 perc délután, 10 óra 23 perc este. 

S z e n t e s —S z o l n o k  —B u d a p e s t :
Szentesről indul 5 óra 55 perc reggel, 11 óra 

16 perc délelőtt, 6 órakor este.
Tőkéről indul 6 óra 29 perc reggel, 11 óra 52 

perc délelőtt, 6 óra 32 perc este.
Ksztmártonból 7 óra 11 perc délelőtt 12 óra 

38 perc délután, 7 óra 22 pere este.
Tszaföldvárról 8 óra 1 perc d. e. 1 óra 33 

perc d u., 8 óra 14 perc este.
Pusztatenyőről 9 óra 5 perc d. e. 2 óra 42 p. 

d. u. 9 óra 19 perc este.
Szajolról indul 9 óra 35 perc d. e., 3 óra 2 

perc délután, 9 óra 41 perc este.
Szolnokra érkezik 10 órakor délelőtt, 3 óra 28 

perc délután, 10 óra 6 perc este.
Budapestre érkezik 1 óra 10 perc d. u-, 6 óra 

40 perc este, 5 órakor reggel.
B u d a p e s t —S z o ln o k  —S z e n t e s : 

Budapestről indul 10 órakor éjjel, 8 óra 10 p
reggel, 2 óra 15 perc délután.

Szolnokról indul 3 óra 21 perc éjjel, 11 óra
31 perc délelőtt; 4 óra 48 perc délután. 

Szajolról indul 3 óra 52 perc éjjel, 12 óra 3
perc délután, 5 óra 18 perc délután. 

Pusztatenyőről indul 4 óra 16 perc reggel, 1.
óra 24 perc délután, 5 óra 36 perc délután 

Tiszaföldvárról indul 5 óra 50 perc reggel, 2
47 perc délután, 6 óra 42 perc éjjel. 

Kunszentmártonból 7 óra reggel, 2 óra 58 p
délután, 7 óra 33 perc éjjel.

Tőkéről indul 7 óra 30 perc reggel, 3 óra
30 perc délután, 8 órakor este.

Szentesre érkezik 8 óra 4 perc reggel, 4 óra
1 perc délután, 8 óra 30 pert ejjel. 
B u d a p e s t -  F é le g y h ú z a  - C s o n g r í i d :

Budapestről indul 8 óra 30 perc réggé! 2 óra 
30 perc délután.

Félegyházáról indul 12 óra 25 perc délután, 5 
30 perc délután.

F e le lő s sz e rk e sz tő : BÁNFALVI LAJOS. 
T á r s s z e r k e s z t ő . -  M A T É F F Y  L Á S Z L Ó  

K ia d ó ta la jd  onos .S z e n te s  és V id é k e “ kőnyvnyom a

É r te s ít é s .
A zongoraoktatást újból m egkezdi 

márczius l étől III t. 41 sz. alatt

S fc v a to n -F a rk a s  G iz e l la
3E2 oki. tanitónő.

c s o n g r á d i  bor, 1903. évi term és­
hektoliterje 16 írt, —6 — 7 fokos, le, 
fejtve. T ö r k ö l y -  és s e p r  ő-p á- 
1 i n k a, saját főzésű, 34 hektoliter, li­
terje 70 krajcár. Nagyobb vételnél ár 
engedm ény. Lilienthál Fülöpnél, Csőn 
grádon. 10 — 6

F é r f ia k  in g y e n  k a p n a k
egy leg ú jab b  ta lá lm án y ú  g y ó g y sze rt, m ely az elvesz­
te t t  e r ő t  v iss8zaad ja . M indazok, ak ik  é r te  im ák , in­
gyen k ap n a k  egy p ró b a cso m ag o t, egy 100 o ldal"vas­
ta g  könyvvel eg y ü tt, p o s taszá llitm án y k én t, jó l  b ec so ­
m ag o lv a . A  le g c su d á la lra m é lió b b  csu dagyógyszer ez 
m ely  m á r ezreket m eg m en te tt, ak ik  ijúkori k icsa ­
p o n g áso k  fo ly tán  e r e jü k e t  vesz te tték  vagy ezenköz­
ben  betegségeket szereztek. Ez okból e lh a tá ro z ta  az 
intézet, m ind en k in ek  — aki kéri — egy csom ag  gyógy­
sz e rt m agyarázó  könyvecskével d ijta lan u i kü lden i. E  
házi sz e rre l o tth o n  gyógyítható a  b a j é s  m indenki 
aki fjúkori k ic sa p o n g á so k  folytán nem i b a jo k b a n , 
Bzellem -gyengeségbeu vagy ch ro n ik u s  betegségben  
szenved o tth o n  g y ó g y íth a tja  m agá t. Ez a gyógyszer 
k ö zv e tlen ü l am a  sze rv ek re  h a t, m elyek  e rő síté sre  
szo ru lnak  csu d á s és  ered in én y n y e l gyógy ítja  m eg az  
évek ó ta  á llan d ó a n  b e te g ek e t is . Ö re g e k  és ifja k  Ír­
h a tn a k , az a la n t  je lz e tt  cím en a „ S ta te  M edical n 
8 t i ta t“ -nak , h o n n a n  a p ró b a cso m ag o t c ím ü n k re  azo- 
n a l megküidiK. A z  In téz e t első so rb a n  az o k a t a k a rja  
m egm enteni, akik gyógykezeltetésük  v ég e tt o tth o n u . 
k á t  el nem  h ag y h a tjá k . A p ró b acso m ag  is m egm u­
ta tja , m ilyen k ö n n y en  leh e t e b o rz a lm a s  b e te g sé g ek ­
ből o tthon  is kigyógyulni. Az in té z e t  nem  tesz  k iv é­
te lt. M indenki, b á rh o n n a n  m agyaru l is irh á t  a  gyógy­
sze ré rt, am ire  a legnagyobb  diskréció m ellett d í j ta ­
lan u l e lkü ld ik  neki a p ró b a cso m ag o t a  m agyarázó  
könyvvel eg y ü tt. í r jo n  te h á t  —  ak in e k  kell —  m in­
denki azonnal. A küldem ény olyan  szép en  van c s o ­
m ago lva , hogy senki se  tu d ja  m eg a  ta r ta lm á t, a 
eve le t igy kell m e g c ím e z n i: S ta te  M edical ln s ti tu ’e 
6901 E lek tro n  B uidling. F o rt W ayne, In d . A m erika 
és minden lev é l p o rtó m en tese n  küldendő.

V R I S B I H l O k O S O k  A l / f A I .
sajátkezűleg, a legnagyobb gonddal, angolnyelves és rafiás eljárással készített, kitűnő minőségű, vágyó 
nilag szavatolt fajtiszta, l-ső rendű miniszteri szokványrendeletnek minden tekintetben megfelelő
— • 5  z  ő  1 ő  I u  y; a  s  n  i i  k  i s  k i v á l ó a n  a l k a l m a s ! ------
c s e m e g e  és b o r f a j u  s z ő l ő o l t á s o k  a tapasztalatok során f a j t i s z t á n a k ,  a le g -
: -= x j ó b b a k n a k  é s  lé g  m e g b íz  h a t ó b b a k n a k  b i z o n y u l t a k  I —..............—
Minden nagyhangon hirdető, gyárilag füllesztett, reclamirozott, előhajtásos oltást messze felülmulnakl 

Chasselás, muskatály és más legkiválóbb csemege fajokból összeválogatott I-ső rendű 
Lugasgyüjtemény á ra : (melynek megeredéseért és jóságáért felelősség vállaltatik.)

1. Kis összeállítás lo  darab . 5 kor. 2. Nagy összeállítás 30 darab . 10 kor.

a) B O R F A JO K -. b) CSEMEGEFAJOK:
Amerikai ripária portális alanyon oltott gyöke- Arak tavaszi szállításra értendők:
rés fás és zöld oltványok ára tavaszi szállításra:

Ezer darab . • ........................... 200 kor. Ezer d a ra b ............................. 220— 240 kor.
Száz d a ra b ..............................................22 kor. Száz darab . . . . . .  25— 30 kor.
Tíz d a r a b ....................................... 2 kor. Tiz darab • ........................ 3— 5 kor.

----------- H a z a i  s z ő lő f a jo k !  —  F i lo x e r m e n t e s :  - -
SZŐ LŐ  K IR Á L Y  (Delaware).

A kötött talajon egyedül használható olyan rendkívül korai direettermő, melynek 25— 26 szá­
zalékos cukor és szokatlanul nagy szesztartalmu bora igen jó; hasonló a szomorodni másláshoz 
és a madérához. Silányabb kerti vagy homoki borok feljavítására. Gyengébb évbeli termések 
házasitására nem lehet eléggé ajánlani. A delaware francia szigetről 17 évvel ezelőtt közvet­
lenül az érmellékre portált ezen perenospórának ellentálló szőlőfaj termi manapság hazánkban 
a legjobb és legerősebb bort s méltán nevezhetjük a b o r o k  k i r á l y á n a k .  A j ö v ő  s z ő ­
lészet kincse Mindenütt megterem, úgy a homokon, mint kötött agyagos, meszes, köves, palás 
és nyirkos talajokban. Ezen beoltás nélkül termő, biztosan jól megforradott, rendkívül (tartós 
szívós zöldhajtása 1— 20. hideget is kibíró) korán érő csemegefaj. felhozott előnyeinél fogva, 
— megérdemli, hogy kertjeinkben, barázdákon, kerítések és házaink fala mellett s minden 

egyébbre nem használható helyeken — mint
= =  S z ő l ő l u g a s  t e n y é s z t e s s é k

100 darabból állá lugas gyűjtemény csomagolva és postára feladva csak 10 korona. —

Borkirály! ... Mintabor 2 korona —........... (Delawáre) l
Ripáriaportális telepek! Nagym ennyiségű ripária eladás!

Tisztán kezelt valódi érmelléki fajborok! palackokban úgy mint hordókban, kicsiny- 
ben és nagyban a legjutányosabban beszerezhető s kívánatra válaszbélyeg ellenében bővebb 
felvilágosítást, vagy l korona utánvétel mellett m i n t a  b o r t  k ü l d :

Az Érmelléki Szölöszeti és Borászati Szakközlöny, m int O rs z á g o s  H i r ­
d e té s i K a la u z  Székelyhid. (Biharmegye). 28 —  13

G yors v é g e la d á s !  

EE E E E  4  p á r  cipő —  -

csak 6 korona 25  fillér.

Ó riási mennyiségű cipőárúk be­
vásárlása folytán, csak rövid ideig 
adunk I pár úri és egy pár női fűzős 
cipőt, barnát vagy feketét, erősen szö­
geit kemény bőrtalppal, továbbá, | pár 
úri és I pár női divatcipöt, m ind a 4 
pár igen elegáns kiállításban, csinos, 
könnyű viselet, nagyság centim éter 
m érték szerint, a 4 p á r  á r a ö s z -  
s z e s e n 6 kor 25 fiilér.

Szétküldés utánvéttel, vagy a pénz 
előzetes beküldése ellenében.

S. Urlach cipő kiviteli háza 

Krakau. Fach 54/J.

Nem tetsző kicseréltetik, sőt pénz 
is észrevétel nélkül visszaadatik. 5 —4

A Szen tes v idék i ta k a ­
rék p é n z tá r  Petőfi u tca i h á ­
zában  egy 3 szobából és 
m ellékhely iségekből álló  la ­
k á s  azonnal kiadó

Nyomatott a .Szentes és Vidéke, könyvnyomda gyorsajtóján Szentesen 1904




